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Ett år i en ny stad, i ett nytt land, som volontär 
för Svenska kyrkan. Det är ett äventyr för dig 
som är ung, via Svenska kyrkans unga i utlandet 
(SKUT). Julia Lundberg, Piteå, är en av dem som 
tog chansen till en spännande upplevelse. 

Hej Julia! Berätta, vad kände du när du fick veta att 
du skulle få åka som volontär till Berlin?
Jag blev jätteglad! Det kändes oerhört spännande och 
roligt, och verkligen rätt på något sätt! Sen är det så 
klart alltid lite läskigt att flytta iväg så där och lämna 
alla nära och kära, men det kändes ändå mest roligt.

Hur var det att representera Svenska kyrkan?
Jag fick snabbt en väldigt bra känsla för församlingen. 
Det är en plats med mycket liv och rörelse, kyrkan där 
har många medlemmar och mycket verksamhet. Att få 
representera Svenska kyrkan i Berlin kändes jättekul 
och som en viktig uppgift. För många av de som bod-
de i staden betydde Svenska kyrkan i Berlin väldigt 
mycket. En del människor som kommer till kyrkan 
där brukar kanske inte vara i kyrkan hemma i Sverige, 
men när de är utomlands och känner sig lite ensamma 
och kanske har lite hemlängtan så hittar de ändå till 
kyrkan i Berlin. 

Vad tycker du är viktigt med att Svenska kyrkan 
finns i andra länder?
Jag tror att det finns väldigt många anledningar, bland 

annat att det kommer så många olika människor med 
olika behov dit! Det kan handla om allt från att hjälpa 
en turist med något, till vara en trygg punkt för en au 
pair eller att vara församling för någon som har bott 
utomlands nästan hela sitt liv. Men den gemensam-
ma nämnaren tror jag är att Svenska kyrkan känns 
som hemma var man är än, det är en trygg plats att 
komma till när man är i ett nytt land. Oavsett om du 
behöver hjälp i en kris eller om du bara längtar efter 
att äta en kanelbulle och prata svenska med någon så 
finns Svenska kyrkan i utlandet där.

Har du något speciellt minne från Berlin?
Ett häftigt minne var att få vara med på kyrkans 
julbasar, ett enormt arrangemang som besöks av flera 
tusen besökare under första adventshelgen varje år. 

Vad skulle du säga till en ungdom som funderar på 
att söka tjänst i SKUT?
Sök! Det är ett fantastiskt tillfälle att få testa på att 
vara del av ett viktigt arbete samtidigt som du får se 
ett nytt land och pröva på att bo utomlands. Det kan 
ju inte bli så mycket bättre! 

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/volontar-i-utlandskyrkan

Julia blev volontär i Berlin

”
Svenska kyrkan känns 

för många som hemma, 
i vilket land man än är. 
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Åt vilket håll riktar vi vår blick?
Utifrån Agenda 2030 som bland annat Sverige 
har skrivit under ska det jobbas med 17 olika 
delmål för att göra världen bättre. Ett av dom 
målen som vi som församling ska lyfta är ”Hälsa 
och välbefinnande”. 

Det handlar om att vi ska säkerställa att alla kan leva 
ett hälsosamt liv och verka för människors välbefinnande 
i alla åldrar. Det handlar om god hälsa, främst sjukvård. 
Men det som bättrar på vår hälsa är också tillgång till ren 
luft, rent vatten och mat. Vi i Sverige hör till de som har 
det gott ställt, med check på alla dessa resurser jag just 
radade upp. Men ändå mår vi så dåligt. Kan det bero på 
att vi är cementerade i fel saker? ”God hälsa handlar om 
att orka lyfta blicken, rakt framåt och se på det som ligger 
framför dig.” Så står det i Ordspråksboken 4:25.

Det var två män som jobbade på samma byggarbets-
plats. En helt vanlig dag med rutiner och grovjobb. En 
förbipasserande stannade och frågade nyfiket vad de 
gjorde? Den ene mannen svarar – ”Jag blandar cement!”, 
lite uppgivet. Den andre mannen svarar med ett leende – 
”Jag bygger ett slott!” En uppdiktad historia men den har 
ett perspektiv som handlar om förhållningssätt till olika 
uppgifter som vi har. Vi boende i Hortlax församling, hur 

mår vi utifrån Agendans mål om hälsa och välbefinnande? 
Har vi fastnat i cementen i våra arbetsuppgifter, ser vi bara 
på görandet, arbetsuppgiften som ska/måste göras eller att 
det är deadlines man jobbar mot?

Kan vi lyfta blicken rakt framåt, på det som ligger 
framför oss? Ser vi målet vi jobbar för?  Vad är vårt slott? 
Vad är resultatet i vårt engagerade arbete? Kan vi glädjas 
åt resultatet? För den goda hälsan handlar om att från 
cementblandaren kunna lyfta blicken för att se framåt, vad 
arbetet leder till. Det ger kraft och hopp dagar som arbetet 
tröttar ut en.

Som kristen är det lätt att lyfta blicken och ”Se på 
Honom som strålar av glädje” som det står i Psaltaren 34. 
Det är slottet i vårt byggande. Att våra blickar riktar sig 
till Gud som är den störste byggaren av alla. Gud som är 
byggmästaren och arkitekten och vår hjälpare när vi står 
vid cementblandaren och kämpar. När vi känner oss lyck-
ade i vårt arbete och lyfter blicken och ser resultatet, det 
hjälper oss att må gott och ger oss ett välbefinnande. 

Tack Gud för att du hjälper mig i allt vad jag tar mig för, 
hjälp mig att använda min kapacitet du gett mig. Förlåt 
när jag vill vara duktig och klara mig utan dig. Amen. 

Text: Carina Berglund, församlingsassistent

Foto: Gustaf Hellsing/IKON
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Nytt namn: Act Svenska kyrkan
Den 5 maj bytte Svenska kyrkans internationel-
la arbete namn till Act Svenska kyrkan. Dagen 
blev startskottet för en långsiktig satsning på 
att göra det internationella arbetet mer känt. 
En satsning där engagerade runt om i landets 
församlingar är avgörande för att nå framgång.
- Det nya namnet ska göra det lättare för människor 
att förstå vilka vi är, vad vi gör och vad vi står för. Det 
behövs för att öka engagemang, kunskap och insamling, 
så att vi tillsammans kan försvara människors värdighet 
och rättigheter runt om i världen, säger Erik Lysén, chef 
för det internationella arbetet i Svenska kyrkan.
Tillsammans med kyrkor och organisationer arbetar Act 
Svenska kyrkan mot fattigdom, förtryck och orättvisor 

samt långsiktigt med att stödja kyrkliga ledare. 
– Vår inspiration är en livsbejakande tro, som sätter männ-
iskors lika värde och rättigheter i centrum för allt arbete, 
säger Erik Lysén. 
Att vara kyrka är en styrka i sammanhanget. Samarbe-
tet med ACT-alliansen, ett nätverk med över 150 kyrkor, 
gör det möjligt att arbeta effektivt och långsiktigt med 
utvecklingssamarbeten samt att ha en stark påverkansröst i 
exempelvis jämställdhetsfrågor.
– På många platser är kyrkan en viktig normbildare och 
påverkar bland annat synen på kvinnors och mäns roll i 
samhället. Därför har kyrkor en unik möjlighet att driva 
frågor för jämställdhet och mänskliga rättigheter. Det är en 
styrka att vara kyrka, säger Erik Lysén. 

Ledsen, orolig eller ensam?

Foto: Kat Palasi

Dagtid: Ingela Öberg, diakon, 0911-787 94
Anna Andersson, kyrkoherde, 0911-787 83
Församlingens expedition, 0911-787 80

Kvällar och nätter: Sjukhuskyrkans jourtelefon kan nås 
dygnet runt via 0740-37 64 21. Eller ring 112 och fråga 
efter Jourhavande präst, alla dagar kl. 21-06.

Du kan också skicka ett digitalt brev till Jourhavande präst 
när du vill. Brevlådan är alltid öppen. Genom Svenska 
kyrkans chatt når du Jourhavande präst måndag till tors-
dag kl. 20-24. Digitalt brev och chatten hittar du på:
www.svenskakyrkan.se

Det finns flera sätt att komma i kontakt med 
kyrkan, där finns alltid någon som lyssnar. 



missa inte...
16 juni 15.00
Friluftsgudstjänst
Stensjökullen
Hos Erikssons, Blåsmarksvägen 364 i Stensjökullen. 
Gösta Degerman, Christiane Röddeer Steiner. 
Medtag egen fikakorg och något att sitta på. 

22 juni midsommardagen 16.00
Sommargudstjänst
Södra Armen i Högsböle
Sång och musik av Sommarkyrkan, Linnea Grahn, 
Linnéa Vikström. Ta med fika och filt!

22 juni midsommardagen 18.00 
Sommargudstjänst 
Vid fyren i Jävre
Sång och musik av Sommarkyrkan, Linnea Grahn, 
Linnéa Vikström. Ta med fika och filt!

varannan onsdag, start 5 juni 19.00
Kvällsmusik
Hortlax kyrka/Bröneparken
Sommarkonserter och allsång, se webb för program. 

27 juni och 15 augusti 13.00
Pilgrimsvandring med Frälsarkransen
Lindbäcksstadion i Svensbyn
Tillsammans bildar vi två grupper som går i 
snabbt eller långsammare tempo. Samling vid 
caféet innan start. Medtag eget fika som vi äter vid 
utsiktstornet uppe på berget! Vandringen är 4,5 
km, tar cirka 2-2,5 timme och går över stock och 
sten, ibland är det brantare partier och rullstensås.

måndagar 17 juni-26 aug 13.00-15.00
Sommarcafé
Malmgården
Välkommen att fika och umgås! Se även affischer 
om sommarcaféer ute i byarna Blåsmark, Bränn-
land, Hemmingsmark och Högsböle. 

26 juni, 10 juli, 14 augusti 11.00-15.00
Familjeutflykter
Klöverbergsgården, Svensbyliden, Byske karamellfabrik
Följ med på familjeutflykter till olika utflyktsmål, 
vi åker tillsammans med buss från Malmgården. 
Ingen kostnad! Se webb för mer information. 

ANSVARIG UTGIVARE
Anna Andersson, kyrkoherde

FORMGIVARE
Emma Dahlbäck, kommunikatör

HORTLAX FÖRSAMLING
Hortlaxvägen 30, 944 32 Piteå
Växel: 0911-78780
hortlax.forsamling@svenskakyrkan.se

Vilket är ditt smultronställe?sommar

enkät!

Sarita Skoog

Det är båten! Då är 
livet som bäst. Många 
minnen som ligger 
mig varmt om hjärtat 
kommer från stunder 
med båten. Oslagbara 
solnedgångar, natt-
bad, och mycket mer. 

Gunvor Dahlbäck

Jag har flera smult-
ronställen, men min 
altan är nog mitt bäs-
ta ställe. Eller när jag 
tar cykeln och cyklar 
till Svensbyn för en 
fika. Jag njuter av att 
få vara i naturen!

Enar Hjukström

Mitt smultronställe är 
en spelmansstämma i 
Avan där vi får träffas 
och spela folkmusik. 
Spela dragspel är det 
roligaste jag vet, jag 
har varit med i 35 år. 
Stämningen är hög! 

Kyrkkvarten har inför sommaren gett sig ut i bygden och frågat några 
personer om deras smultronställen. Här har du svaren!

TIPS! Besök gärna www.svenskakyrkan.se/hortlax för sommarens aktiviteter!


